
Pořadatel zájezdu: Roman Tandler tanzone– cestovní a sportovní agentura 

Kancelář: nám. Krále Jiřího 105, Kunštát 

e-mail: infotanzone@email.cz, www.tanzone.cz, FB: tanzone s.r.o. 

Otevírací doba: 8:30 – 16:00, tel.: 516 410 576, 602 662 306 

 

    Roman Tandler-tanzone  

    Cestovní a sportovní agentura 

 

                                                             

 

 

 
 

 

 
 

 
Cena: 790,- /osoba 

 

Odjezd:   6:00    KUNŠTÁT- IC 

                       6:15    Boskovice- Albert 

6:30    Letovice - Delikas 

                                     

Cena zahrnuje dopravu a služby vedoucího zájezdu! 

Cena vstupu : 

dospělí 70,- Zl, děti do 3 let zdarma  

Cena nezahrnuje cestovní pojištění. 

 POLSKO  

ZOO WROCLAW 
 

 

 

 

 

 

  Termín zájezdu: 26. 7. 2025 
 



 

Program zájezdu: 

Příjezd do ZOO kolem 11 hod. Individuální prohlídka ZOO do 16 hod. Následuje odjezd 

do ČR, příjezd na odjezdová místa kolem 20:30 hod. 

 

ZOO WROCLAW 

 

Zoologická zahrada ve Wroclawi je nejstarší a počtem chovaných druhů největší zoologická zahrada v Polsku. 

V posledních letech je hodně vyhledávaná zvláště kvůli nově otevřené expozici Afrykárium- jedná se také o 

nejnavštěvovanější zoologickou zahradu v Polsku a pátou nejnavštěvovanější v  Evropě. Byla založena v roce 

1865 v tehdejším Prusku. 

 

Původcem a autorem všech koncepčních předpokladů, jakož i samotného názvu AFRYKARIUM, 

vyplývajícího z kombinace slov Afrika a akvárium, je Radosław Ratajszczak, prezident společnosti ZOO 

Wrocław.  

 

Hlavním tématem Afriky je prezentace různých ekosystémů souvisejících s vodním prostředím Černého 

kontinentu v rámci obecného sloganu „Životodárné vody Afriky“!  

 

1.Rudé moře 

 

V nádrži o kapacitě milionu litrů vody byl vytvořen ekosystém korálových útesů, kde můžete obdivovat více 

než 60 druhů krásných barevných ryb. 

 

 2. Východní Afrika 

 

Zde se setkají mimo jiné, hroši nilští, kteří se pohybují s velkou milostí pod vodou. Vedle toho jsou neobvyklí 

mravenci, často zaměňovaní s jihoamerickými mravenečníky, a kolonie žraloků – neobvyklé hlodavce, které 

vzbudí velký zájem. Dále jsou zde dvě akvária s endemickými rybami z jezer Velké africké trhliny – 

Tanganyika a Malawi, jakož i jedno z nejmenších antilop na světě, nebo dikdiki. 

 

 3. Mozambický kanál 

 

Jeho největší atrakcí je 18 metrů průhledný tunel z akrylu, který vám umožní obdivovat zelenou želvu, žraloky, 

paprsky a další druhy ryb. 

 

 4. Pobřeží skeletu: 

 

Obyvateli této zóny jsou africké kočky (často zaměněné s tuleňmi) a tučňáci Cape (také tońs), jakož i medúzy, 

mořské úhoře a zajímavé druhy ryb, jako je lvice. 

  

5. Džungle na řece Kongo 

 

V džungli kolem řeky Kongo žijí krokodýli a kapustňáci – neobvyklí býložraví savci, kteří se také nazývají 

mořské panny.  

 

V celém areálu ZOO je umístěno nejrůznější občerstvení. 

 

 


